

**Chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2013 : 19,7 millions d'euros.**  
**Chiffre d'affaires de l'exercice 2013 : 47,4 millions d'euros.**



- **Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre ressort à 19,7 millions d'euros en nette progression par rapport au quatrième trimestre 2012.**
- **Chiffre d'affaires 2013 : 47,4 millions d'euros contre 61,7 millions d'euros pour l'exercice 2012, qui intégrait d'importantes livraisons de batteries liées à la montée en puissance d'Autolib' au premier semestre 2012.**

## Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires consolidé de Blue Solutions du quatrième trimestre 2013 atteint 19,7 millions d'euros contre 6,9 millions d'euros au quatrième trimestre 2012. Les ventes de batteries du quatrième trimestre sont portées par la poursuite du développement d'Autolib', le lancement des services d'autopartage à Lyon et à Bordeaux, et les ventes de solutions (équipements...) pour 3,9 millions d'euros (6,9 millions d'euros sur l'ensemble de l'année) aux autres sociétés de Blue Applications dans le cadre de projets stationnaires.

Sur l'ensemble de l'année 2013, le chiffre d'affaires s'établit à 47,4 millions d'euros, contre 61,7 millions d'euros pour l'exercice précédent. La baisse de 23 % s'explique par d'importantes livraisons de batteries lors du premier semestre 2012 dans le cadre de la montée en puissance du service d'autopartage Autolib'.

### Evolution du chiffre d'affaires

(en millions d'euros)

	4 <sup>ème</sup> trimestre				Cumul 12 mois			
	2012	2012 (à périmètre et change constants)	2013	% de variation à périmètre et change constants	2012	2012 (à périmètre et change constants)	2013	% de variation à périmètre et change constants
Blue Solutions	6,9	6,9	19,7	x 3	61,7	61,7	47,4	-23 %

### Evolution du chiffre d'affaires par trimestre

(en millions d'euros)

	1 <sup>er</sup> trimestre			2 <sup>ème</sup> trimestre			3 <sup>ème</sup> trimestre			4 <sup>ème</sup> trimestre		
	2012	2012 (à périmètre et change constants)	2013	2012	2012 (à périmètre et change constants)	2013	2012	2012 (à périmètre et change constants)	2013	2012	2012 (à périmètre et change constants)	2013
Blue Solutions	24,4	24,4	0,7	30,6	30,6	18,8	-0,1	-0,2	8,2	6,9	6,9	19,7